[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 25.12.2014                                   № 48
                         г. Грязовец

Об утверждении размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения  таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Грязовецкого муниципального района Вологодской области
В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного Кодекса Российской Федерации, абзацем 8 подпункта 1.1. пункта 1 решения Земского Собрания района от 27.11.2014 № 23 «О разграничении полномочий в области регулирования земельных отношений»
Земское Собрание района РЕШИЛО:

1. Установить, что размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Грязовецкого муниципального района Вологодской области, определяется как разница между кадастровой стоимостью образованного земельного участка, площадь которого увеличилась в результате перераспределения земельных участков, и кадастровой стоимостью земельного участка, находящегося в частной собственности до перераспределения земельных участков.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 марта 2015 года.
Глава Грязовецкого муниципального района-

председатель Земского Собрания

М.А. Лупандин

PAGE